
Kraków 17.06.2019r.

Protokół
Walnego Zebrania Małopolskiego Związku Jeździeckiego

z dnia 17.06.2019 roku

Zebranie odbyło się w drugim terminie. Zostało otwarte przez Prezesa Małopolskiego Związku 
Jeździeckiego - Panią Martę Polaczek - Bigaj.

Na Przewodniczacego Zebrania zaproponowano Pana Jacka Turczynskiego, który wyraził zgodę na 

objęcie tej funkcji. Pan Jacek Turczynski po jawnym głosowaniu został Przewodniczacym Walnego 

Zebrania, uzyskał on 13 głosów „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Sekretarzem została Wioleta Hajnos, która uzyskała wszystkie głosy „za” podczas jawnego 

głosowania.

Następnym punktem Zebrania było zatwierdzenie porządku obrad, który jednogłośnie został 

przegłosowany 17 głosami „za”.

Przewodniczący Zebrania Pan Jacek Turczyński zaproponował wybór kandydatów do Komisji 

Mandatowo - Skrutacyjnej. Wybrano Panią Jagodę Turczyńską, Pana Michała Ziębickiego oraz 

Panią Małgorzatę Kram. „Za” oddano 16 głosów, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Komisja Mandatowo - Skrutacyjna ukonstytuowała się następująco:

Przewodnicząca - Małgorzata Kram

Członek - Jagoda Turczyńska

Członek - Michał Ziębicki

Komisja Mandatowo - Skrutacyjna sporządziła sprawozdanie, a następnie Przewodnicząca je 

odczytała:  w Zebraniu bierze udział 18 delegatów reprezentujących członków Małopolskiego 

Związku Jeździeckiego, wszyscy przedstawili stosowne upoważnienia. Zebranie rozpoczęto w 

drugim terminie, a więc zgodnie ze statutem jest zdolne do podejmowania uchwał.

Następnie wybrano Komisję Wniosków. Proponowanymi kandydatami byli Pani Barbara Zygmunt 

oraz Pan Jacek Wodyński, którzy wyrazili zgodę. Zebrano 18 głosów „za”, 0 przeciw i 0 

wstrzymujących się.

W kolejnym punkcie było przewidziane sprawozdanie z działalności Zarządu MZJ za okres od 

5.06.2018 do 17.06.2019, które zreferowała Pani Prezes Marta Polaczek - Bigaj. Sprawozdania 

zostały rozdane przed rozpoczęciem zebrania, stąd Pani Prezes zrobiła krótkie omówienie. 

Działalność zarządu była podobna jak w poprzednich latach. Aktualnie biuro czeka przeprowadzka  



i zmiana siedziby do WLKS Krakus. Nie jest możliwy dalszy najem w szkole ze względu na 

obowiązujące RODO i za porozumieniem stron zostanie rozwiązana umowa na koniec czerwca 

2019r. 

Przedstawione zostały osoby zajmujące się prowadzeniem rankingu Małopolskiego Związku 

Jeździeckiego.

Jeżeli chodzi o stronę internetową, jest ona prowadzona na bieżąco. Widoczni są ci sami 

reklamodawcy co w roku ubiegłym, ale już niedługo pojawi się nowy baner firmy Parcur. Jest to 

firma, która wsparła MZJ podczas podsumowania sezonu 2018 oraz w Mistrzostwach Małopolski 

(kwota 10 000 zł),  stąd Związek zobowiązał się do reklamy sponsora. 

Pani Marta Polaczek-Bigaj zaznaczyła, że pula nagród w Mistrzostwach Małopolski z roku na rok 

rośnie. Dwa lata temu była to kwota 26 000 zł, rok temu 33 000 zł, a już w tym roku wzrosła do 

około 37 000 zł w dyscyplinach ujeżdżenie, skoki i WKKW. Nie odbyły się w tym roku 

Mistrzostwa Małopolski w Sportowych Rajdach Konnych.

Rok temu dofinansowano szkolenia dla dzieci z 1% podatku. W tym roku wpłynęły śladowe środki 

z tego tytułu, stąd brak dofinansowania. Odbyły się za to dofinansowane przez Małopolski Związek

Jeździecki szkolenia typu Equistrian English czy kros na hali. W tym roku ruszył pierwszy od wielu

lat kurs instruktora sportu, gdzie uprawnienia zdobyło 20 nowych szkoleniowców, głównie z 

małopolski. 

Zlikwidowanie opłaty 5 zł na poczet nagród nie było złym rozwiązaniem, ponieważ udało się w tym

roku zdobyć sponsorów i pula nagród na podsumowaniu wyniosła 18 000 zł. 

Następnie zreferowali swoje sprawozdania opiekunowie poszczególnych dyscyplin. Zaczynając od 

ujeżdżenia, które przedstawił Pan Łukasz Wituchowski. Członkowie Kadry godnie reprezentują 

MZJ. Pan Łukasz wymienił zawodników kadrowych, ich konie i najważniejsze osiągnięcia. 

Rozważa usunięcie z kadry Natalię Kozaczkę oraz Piotra Rachwała ze względu na brak startów w 

tym sezonie, ale ma nowych kandydatów do kadry, z którymi aktualnie prowadzi rozmowy. 

Planowane jest przed Mistrzostwami Małopolski szkolenie z Panią Katarzyną Milczarek.

Pan Michał Ziębicki przedstawił swoje sprawozdanie, z którego dowiedzieliśmy się, że w 

Małopolsce odbyło się 49 imprez w skokach przez przeszkody, w tym odbyły się 3 

międzynarodowe zawody (2 razy w Michałowicach oraz Cavaliada Kraków). Wyniki zostały 

zawarte w sprawozdaniu, a że było ich dużo, pozwolił sobie Pan Michał na ich pominięcie. 

Zaznaczył, że skoki rozwijają się bardzo dobrze, widać progres, jest konkretny system parkurowy, 

który pokazuje, że konie są coraz lepiej szkolone. 

O dyscyplinie WKKW opowiedziała opiekun dyscypliny - Pani Jagoda Turczyńska. Mamy w 

Małopolsce coraz więcej zawodników, coraz lepszych. Rok temu pierwszy raz zawodnik z 

Małopolski wystartował w zawodach rangi 3*, w tym roku zajął 7 m-ce w Mistrzostwach Polski 



Seniorów na poziomie 4*. Młodzicy zdobyli w Mistrzostwach Polski 2018 aż 3 medale, w tym dwa 

złote. Niestety są w województwie tylko dwie imprezy WKKW, które odbywają się w KJ 

Facimiech, co na pewno ma wpływ na niezbyt dużą popularyzację tej konkurencji. 

Rajdy zreferowała Pani Ewa Sołek-Kowalska. W rajdach startuje 23 zawodników z Małopolski. W 

zeszłym sezonie dwóch naszych zawodników zdobyło 1 i 2 miejsce w zawodach Mistrzostw Polski 

Seniorów. Reprezentacja z małopolski w konkursie 2* była najliczniejsza (4 osoby), w juniorach 

jedna zawodniczka zajęła 4 miejsce. Jest coraz więcej koni, które chodzą wysokie konkursy. W 

MŚMK zawodnik zdobył 20 miejsce. Niedługo kolejne Mistrzostwa Polski, na które wybiera się 

liczna reprezentacja z Małopolski. Po raz pierwszy udało się powołać Kadrę Małopolski w rajdach.

Po tym referacie padło pytanie od Pana Jacka Turczyńskiego jak wygląda sprawa z zawodami w tej 

konkurencji? Pani Ewa odpowiedziała, że w Dąbrówce miały być zawody, ale organizator się 

wycofał. Organizacja zawodów w rajdach to bardzo duże obciążenie finansowe. W rajdach 

wpisowe jest niewielkie, brak znaczących sponsorów. Fundacja oraz Dąbrówka i Odporyszów to 

główne miejsca, gdzie są warunki na organizację takich zawodów. Jeśli się uda wynegocjować, 

będzie próba organizacji towarzyskiego rajdu w Niepołomicach. W rajdach ważne są urozmaicone 

trasy. Niestety dzisiaj problem jest również z treningami, ponieważ ludzie zaśmiecają trasy, 

wyrzucają tam gruz. W Dąbrówce jest dużo tras po szutrze i asfalcie, stąd ludzie nie chcą 

przyjeżdżać na dłuższe dystanse (ponad 40 km). 

Następnie Pan Jacek Wisłocki zadał pytanie, czy w rajdach trasa musi być nowa czy można robić 

pętle. Odpowiedź padła, że raczej zawsze są to pętle, tylko w różnych konfiguracjach. Żukowice 

mają duży potencjał i trasy nie są nudne, ale niestety zbyt duża inwazja i brak pomysłu jak to 

ominąć. W rajdach ważna jest atrakcyjność tras. Organizując rajd 30 km praca jest przez tydzień 

cały czas, ponieważ trzeba trasę przejechać kilka razy, posprzątać, oznakować. Dlatego organizacja 

takich zawodów jest bardzo czasochłonna i skomplikowana, stąd brak zawodów w tej chwili w 

Małopolsce. 

Kończąc sprawozdania, głos zabrała Pani Marta Polaczek - Bigaj. Najsłabszym punktem ostatniego 

czasu Zarządu jest funkcja skarbnika. Dwukrotna rezygnacja ze stanowiska spowodowała, że przez 

dwa miesiące Zarząd działał bez skarbnika. W tej chwili miejsce to zajęła Pani Ewa Zaręba. 90% 

sprawozdania finansowego wzięło na siebie biuro. Aktualnie na koncie znajduje się 20 tys zł i 

prawie 10 tys euro. Licencji przybywa, stąd coraz więcej pieniędzy, znajdują się również coraz to 

nowi sponsorzy. Największym kosztem jaki ponosi Związek jest opłata za biuro rachunkowe, ale z 

racji, że współpraca jest od kilku lat bardzo dobra, opłaca się inwestować. W tym miejscu Pani 

Barbara Niemczewska zadała pytanie, skąd znalazło się euro na koncie MZJ. Odpowiedzi udzieliła 

Pani Marta, która wyjaśniła, że podczas kursu międzynarodowego wpłaty były w euro. Planowane 

jest przewalutowanie. 

Pan Jacek Turczyński zadał pytanie Pani Prezes, dlaczego wynik finansowy jest obecnie gorszy o 

ponad 6 000 zł, na co Pani Marta odpowiedziała, że więcej pieniędzy poszło na nagrody na 



Mistrzostwa Małopolski i szkolenia. Do kwestii organizacji szkoleń dodał Pan Jacek Wisłocki, że to

nie koniec, ponieważ planują jeszcze szkolenie dla skoczków z Panem Andrzejem Sałackim, a także

poruszył kwestię, czy tak jak kiedyś można byłoby wrócić do konkursów kombinowanych, gdzie 

rozgrywano ujeżdżenie ze skokami. Wniosek został zaproponowany do Komisji Wniosków. 

Po sprawozdaniu z działalności Zarządu przyszedł czas na Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 

okres czasu od 6.06.2018 do 17.06.2019, które zreferował przewodniczący Pan Krzysztof 

Koziarowski. Skład Komisji jest niezmieniony, zadania realizowano przez udział w zebraniach, 

analizach i przez kontrolę dokumentów. Nie zawsze Komisja Rewizyjna była zawiadamiana o 

zebraniach, co utrudniało pracę. Stwierdzono, że zarząd pracował w dziewięcioosobowym składzie,

trzykrotnie zmieniano skarbnika, co powodowało brak płynności w pracy. Sporządzane po 

zebraniach protokoły ogóle były nieczytelnie dla odbiorców. Niektóre tematy, jak finanse powinny 

być dyskusją merytoryczną, a nie telekonferencją. W dokumentach księgowych prowadzonych 

przez biuro księgowe Agaty Grochowiny nie stwierdzono uchybień. Aktualny stan kasowy to 20 

801,01 zł i 9 157,92 euro. W dalszym ciągu sprawa dotycząca Pana Marka Kaźmierczaka nie 

została zamknięta. Na tym zakończono i podpisano. 

Pan Jacek Turczyński poruszył sprawę, że zawsze Komisja Rewizyjna, zgodnie ze statutem, 

kontroluje pracę zarządu i poszczególnych członków, czego nie zawarli w swoim protokole. Na co 

Pan Krzysztof Koziarowski, że oprócz listy obecności z zebrań, nie ma żadnej informacji więcej. 

Pani Jagoda Turczyńska wtrąciła, że w sprawozdaniu można poczytać kto się czym zajmował. Pan 

Jan Hryńczuk zaproponował wniosek, żeby przed najbliższym Walnym Zebraniem rozsyłać gotowe

sprawozdania, co ułatwi ocenianie pracy zarządu, ponieważ Komisja Rewizyjna nie dokonała oceny

indywidualnej. Pan Jacek Turczyński zauważył, że Komisja mogła dopisać zdanie, że nie wiedzą 

kto co robił. Istotna jest ocena indywidualna, ponieważ w przyszłym roku kończy się kadencja i nie 

jest dobrze głosować „w ciemno”. 

Jeszcze pojawiła się kwestia informowania o zebraniach. Pani Joanna Mandecka - Turczyńska 

stwierdziła, że zgodnie z listą obecności, przewodniczący Komisji Rewizyjnej był na każdym 

zebraniu, stąd można sądzić, że Komisja została poinformowana. Myśl dokończyła Pani Marta 

Polaczek - Bigaj, że zgodnie ze statutem powinno się zawiadamiać Komisję Rewizyjną. Nie da się 

ustalić stałego kalendarza zebrań, stąd przekładanie terminów, ale Pani Prezes zawsze wysyła SMS 

przypominający o zebraniu w dany dzień. W tym roku wprowadzono nowy system zebrań - 

telekonferencje. Do ważnych decyzji zarząd się spotyka osobiście. 

Padła propozycja, żeby zamieszczać sprawozdania na stronie, a uwagi od Komisji Rewizyjnej będą 

mogły wpłynąć również wcześniej przed Walnym Zebraniem tak, aby zarząd mógł się do nich 

odnieść. 

Pan Jan Hryńczuk zabrał głos, żeby oprócz osiągnięć sportowych zamieszczać informacje o 

szkoleniu dzieci i młodzieży, ponieważ brakuje drobiazgów, które tak na prawdę są bardzo istotne 

w sporcie i szkoleniu. Zgodnie ze statutem na każdym sprawozdaniu powinny być podpisy 



wszystkich członków. Ale zgodził się, że to co było ważne zostało zawarte w sprawozdaniu, a z 

pozostałymi sprawami muszą się dogadać dwa ciała.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaznaczył, że nie widzi zagrożenia w działaniu zarządu.

Pan Jacek Wisłocki dodał, że dobrze by było dodać do wyników w sprawozdaniach sportowych 

dokładniejszych danych typu ile startuje zawodników oraz informacje o klasach sportowych. 

Niestety Pan Łukasz Wituchowski próbował dowiedzieć się w Polskim Związku Jeździeckim 

informacji o klasach sportowych, których nie chcieli mu udzielić telefonicznie. 

Brak innych uwag do sprawozdania Komisji Rewizyjnej. 

Następnie odbyło się głosowanie dotyczące zatwierdzenia sprawozdania z działalności zarządu. 

Zagłosowano 14 „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. Kolejne głosowanie za zatwierdzeniem 

sprawozdania finansowego, które zostało przyjęte po osiągnięciu wszystkich 15 głosów „za”.

Kolejnym punktem były wolne wnioski. 

Wniosek nr.1

Wpłynął od Pana Jana Hryńczuka, aby co najmniej 14 dni przed terminem Walnego Zebrania 

dostarczyć delegatom sprawozdania z działalności Zarządu oraz sprawozdania Komisji Rewizyjnej.

 Przewodniczący zarządził głosowanie.

16 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Wniosek nr 2 

Wpłynąłod Pani Małgorzaty Kram, która wnosi o to, aby Zarząd MZJ wystosował pismo do 

stosownych organów popierające prośbę o możliwość wytyczenia tras do zawodów w sportowych 

rajdach konnych w Niepołomicach i otulinie Ojcowskiego Parku Narodowego. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.

16 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Wniosek nr 3

Wpłynął od Pana Krzysztofa Koziarowskiego, aby podjąć decyzję w sprawie ostatecznego 

rozwiązania kwestii zobowiązań Pana Marka Kaźemierczaka wynikających z prezentacji reklamy 

na stronie MZJ. Doszło do dyskusji co można w tej sprawie zrobić. Pani Marta Polaczek - Bigaj 

zaznaczyła, że Pan Kaźmierczak raz już wezwał MZJ do sądu po tym, jak nie uiścił składki 

członkowskiej i nie dopuszczono go do głosowania. Sprawę przegrał. Pan Łukasz Wituchowski 

zaproponował zgłoszenie sprawy do prokuratury, ale z drugiej strony do końca nikt nie zna 



konkretnej kwoty oraz nie ma żadnej umowy. Pan Karol Gardulski również dodał, że wiąże się to z 

kosztami dla MZJ, ponieważ trzeba opłacić adwokata, stąd sprawa jest zupełnie nieopłacalna. 

Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o zwolnienie Zarządu z roszczeń i kontynuowania 

sprawy związanej z Panem Kaźmierczakiem. 

Przewodniczący zarządził głosowanie.

14 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Wniosek nr 4 

Wniosek o zorganizowanie szkolenia dla zawodników z zakresu prezentacji koni na przeglądzie 

oraz procedury pobierania prób antydopingowych, ponieważ jest to temat nowy i nie do końca 

jasny dla wszystkich.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

15 głosów „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Po wyczerpaniu wolnych wniosków Pan Jacek Turczyński zaproponował z racji zbliżającego się 

Walnego Zebrania Polskiego Związku Jeździeckiego, w którym będzie brało 5 delegatów z 

Małopolski, żeby zgłosić wnioski odnośnie tego zebrania. Jako pierwszy wniosek wpłynął o 

uchylenie uchwały Zarządu PZJ nr …….. dotyczącej limitu obsad osób oficjalnych na zawodach 

międzynarodowych. Pan Jacek Wisłocki dodał, że na drugim spotkaniu PZJ Prezes sugerował, że 

zmierza do tej koncepcji. Pani Prezes zaznaczyła, że dobrze, żeby ustawę uchylono, ponieważ 

ustawa jest w tej chwili zawieszona. 

Następny wniosek do PZJ, aby Zarząd PZJ nie podejmował uchwały dotyczącej ustalania limitów 

obsad osób oficjalnych na zawodach.

Kolejny wniosek to zobowiązanie Zarządu PZJ do powołania etatowego Szefa Wyszkolenia PZJ. 

Ktoś musi szkolić zawodników i udzielać informacji. 

Kolejny wniosek, t modernizacja systemu informatycznego PZJ oraz strony WWW  PZJ, ponieważ 

jak Pan Jacek Turczyński zaznaczył, bezpieczeństwo informatyczne nie istnieje. Do dzisiaj 

zawodnicy w rajdach, którzy zostali powołani do Kadry Narodowej nie dostali zwrotu umowy 

trójstronnej. 

Kolejny wniosek to restrukturyzacja biura PZJ oraz powołanie osoby pełniącej funkcję Dyrektora 

Biura PZJ.

Ostatnim wnioskiem do Polskiego Związku Jeździeckiego jest wniosek o aktualizację i publikację 

listy osób uprawnionych do prowadzenia szkoleń licencyjnych i metodycznych PZJ, co znacznie 

ułatwiłoby pracę organizatorów szkoleń. 



Brak innych wniosków.

Następnie Przewodniczący Zebrania zamknął zebranie. 

Przewodniczący Sekretarz

Jacek Turczyński Wioleta Hajnos


